(AUVRAY, NO. ss¿).

63.

Turonensi et
copo Parisiensi.

JGregorius IX
August 23, r23r

. . . . . Rothamagensi Archiepiscopis, et . epis-

63.

64.

Nim,ì.s i.ni.qaar . . , . . Ab eis etiam de ortorum fructibus decimas
nec non de habitaculis fratrum, sicut de Judeorum domibus, contendunt
redditus extorquere, asserendo quod, nisi fratres morarentur ibidem, eis
ab aliis habitatoribus proventus aliqui solverentur, etc.

Datum Reate, X. Kal. Sept., anno quinto.
(POTTHAST, NO.8z88; AUVRAY, NO.7oz; ¡.RONIUS, NO. +ss; CARO, I, +qg;

NÜBLING, ¿zz; NEUFELD, sz).

Gregorius IX
October 20, r23r

Astoricensi et Lucensi episcopis, et decano Lucensi'

Ex speciali quem erga karissimum in Christo frlium nostrum illustrem
regem Portugalie2 gerimus caritatis affectu, ipsius in annis adhuc minori-
bus constituti zelamur diligentia paterna salutem optantes ut adoles-
centie sue primitias exercens in timore divini nominis et amore, ad eum
intuitum suum elevet qui solus dominatur in regno hominum deponens
de sede potentes et erigens humiles in sublimi, quatenus post presentis
vite necessarium exitum, de regno temporali transeat feliciter in eter-
num Sane venerabilis frater noster Ulixbonensis episcopuss

'Nunius, Bishop of Astorga, tzz6-rz4r (Esþoño Sagroila¡ XVI, pp. 23r-5);
Michael, Bishop of Lugo, tzzg-tz7z (ibid., XLI, pp. Sg-?2) i Velascus, Dean of
Lugo (ibid., p. 36r).

'Sancho II, born rzo7, ruled rzz3-t248.
sProbably Payo, who was elected that year (Gams).

64,
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in nostra et fratrum nostrorum presentia proposuit conquerendo quoda
. . . . . Sed et Judei in episcopatu Ulixbonensi publicis passim
preferentur ofrciis, contra statuta concilii generalis, in opprobrium frdei
Christiane et grave scandalum plurimorum

Nos tamen, eiusdem regis saluti, quam in Domino affectamus, necnon
et fame sue ac ecclesiarum et clericorum indempnitati consulere cupi-
entes, discretioni vestre presentium auctoritate, in virtute obedientie,
precepiendo mandamus quatinus ad regem eundem personaliter ac-
cedentes, mor.reatis eum diligentius et sollicite inducatisõ nec
in oficiis publicis Judeos Christianis preficiat, sicut in generali concilio
continentur, et si forte, secundum quod responsum ex parte sua ex-
titit,6 redditus suos Judeis vendiderit vel paganis, Christianum tunc
deputet, de gravaminibus inferendis clericis et ecclesiis non suspectum,
per quem Judei sive Sarraceni sine Christianorum injuria, jura, regalia
consequantur.

Datum Reate, XIII Kal. Nov,, anno quinto.
(POTTHAST, NO.9673; AUVRAY, NOS. z¡¡ and 5oor; CARO, I,:o¡, +s8-q;